INDICAÇÃO Nº 0024/10
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando viabilizar a aquisição da área localizada na parte baixa
da Cohab I, lindeira à Estrada Vicinal "Prefeito Sebastião Duarte Varella", visando a
transformá-la em área de lazer.

Lida na Sessão de 23/02/2010                              Despacho em 23/02/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Considerando  que a referida área faz divisa com populoso bairro que se ressente

da  falta  de  espaços  de  lazer  que  proporcionem  a  seus  moradores  momentos  de

descontração e convívio social;

Considerando  o  descontentamento  das  pessoas  que  vivem  próximas,  as  quais

sempre  reclamam  do  mato  alto  e  do  lixo  que  jogam  no  local,  que  exala  mau  cheiro,

propicia abrigo para vetores de doenças e degrada a paisagem;

Considerando,  por fim, que o  momento é  oportuno para  sua aquisição,  visto  que

não há nenhuma obra no local que o valorize demasiadamente, o que tornaria inviável tal

feito;  os  Vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e

após ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR  ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que

estudos  sejam  elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  objetivando  viabilizar  a

aquisição da área localizada na parte baixa da Cohab I, lindeira à Estrada Vicinal "Prefeito

Sebastião Duarte Varella", visando a transformá-la em área de lazer.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de fevereiro de 2010.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

                    INDICAÇÃO Nº 0024/10
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando viabilizar a aquisição da área localizada na parte baixa
da Cohab I, lindeira à Estrada Vicinal "Prefeito Sebastião Duarte Varella", visando a
transformá-la em área de lazer.

Lida na Sessão de 23/02/2010                              Despacho em 23/02/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

PMDB - autor PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor